
   

 

 

 

О закреплении депутатов Государственного Совета  

Республики Крым за муниципальными районами  

и городскими округами Республики Крым для активизации  

работы по предоставлению земельных участков льготной  

категории граждан в рамках реализации Закона Республики Крым 

 от 15 января 2015 года № 66-ЗРК/2015 "О предоставлении 

 земельных участков, находящихся в государственной  

или муниципальной собственности, и некоторых вопросах  

земельных отношений" 

 

В соответствии с частью 6 статьи 16 Закона Республики Крым                        

от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики 

Крым – Парламенте Республики Крым", частями 1 и 2 статьи 15 Закона 

Республики Крым от 10 сентября 2014 года № 64-ЗРК "О статусе депутата 

Государственного Совета Республики Крым", частью 4 статьи 15 Регламента 

Государственного Совета Республики Крым, учитывая информацию 

министра имущественных и земельных отношений Республики Крым 

Анюхиной А. В. о ходе реализации Закона Республики Крым от 15 января 

2015 года № 66-ЗРК/2015 "О предоставлении земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и 

некоторых вопросах земельных отношений" в части предоставления 

льготным категориям граждан земельных участков, 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Закрепить депутатов Государственного Совета Республики Крым 

за муниципальными районами и городскими округами Республики Крым 

для организации работы по оказанию методической помощи, выявлению 

проблемных вопросов с целью оперативного их решения и активизации 

предоставления земельных участков льготной категории граждан в рамках 

реализации Закона Республики Крым от 15 января 2015 года № 66-ЗРК/2015 

"О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных 

отношений" согласно Приложению. 

2. Определить координатором работы, указанной в пункте 1 настоящего 

Постановления, председателя Комитета Государственного Совета 



2 

 

Республики Крым по имущественным и земельным отношениям 

Добрыня Е. А. 

3. Депутатам Государственного Совета Республики Крым                                   

в соответствии с закреплением ежемесячно не позднее 1 числа месяца, 

следующего за отчетным, предоставлять в Комитет Государственного Совета 

Республики Крым по имущественным и земельным отношениям для 

обобщения информацию о проделанной работе, указанной в пункте 1 

настоящего Постановления. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

4 марта 2019 года 

№ п818-1/19 

 
 


